



Frederikshavn d. 18. 4.2012

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (FLF)

Dansk Fritidsfiskerforbund anmoder herved om foretræde for Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

### Ålefiskeri i Danmark

Udvalget bedes bidrage til udveksling af forskellige synspunkter om problematikken vedrørende eksport af Glasål inden for EU og være initiativtagende for at få begrænset dette eller helt få det til ophør der vil tage hensyn til ålefiskeriet.

Den nuværende Ålehandlingsplan nærmer sig med EU-landenes evaluering her i sommer.

Inden, - er det vores ønske ved et foretræde, at tilkendegive vores holdning til de relevante problemstillinger i forbindelse med fremtidige ålefiskeri, - hvor bestanden i forvejen er reduceret kraftigt på grund den industrielle udnyttelse af Glasål til konsum og konserveres.

Ligeledes ønsker vi at forelægge et forslag for udvalgets medlemmer, - at der udarbejdes ophævelse af forbud mod anvendelse af kasteruser til fiskeri efter andet end ål i perioden 10. maj til 31. juli, så vi kan fiske på lige fod med erhvervs og bierhvervsfiskerne.

Disse må fiske med ruser hele året når de syr et vindue i rusen på 14 x 14 cm.

Med 90 mm. på heldmasken mellem sidste og anden sidste bøjle, det er en unødigt forskelsbehandling når det ikke har nogen betydning for ålens bevarelse.

Angående regler for udformning og brug af fiskeredskaber herunder kasteruser har altid været ens. I den forbindelse forstår vi ikke at nu skal der laves nye regler der kun rammer fritidsfiskerne, især da det ikke har nogen betydning for bevarelsen af ålen.

Det må også være nemmere og rationelt for fiskerikontrollen at kontrollere ens regler, - og i øvrigt hvis man forespørger fiskerikontrollen siger de at det ikke ville være noget problem, uanset hvad redskaber man bruger til fiskeri skal de hives til overfladen for at blive kontrolleret.

Tilmelding til fiskeri med kasteruser efter andet end ål kan jo gøres på samme måde som erhvervs/bierhvervsfiskerne,

Vi håber at der bliver set velvilligt på dette forslag og med ønske om at vores anmodning om foretræde kan imødekommes.

Venlig hilsen

Bruno Müller  
Landsformand

**Dansk**



**Fritidsfiskerforbund**

[www.fritidsfiskerforbundet.dk](http://www.fritidsfiskerforbundet.dk)